
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 509 del 24/04/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 131/2023 – PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/04/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 131/2023 – PROVVEDIMENTI

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con Deliberazione del D.G. n. 131 del 20/02/2023 (agli atti) è stata affidata in favore della

Ditta  Fujirebio  Italia  Srl  la  fornitura  annuale  di  test  diagnostici  per  la  determinazione
dell’Antigene Nucleocapsidico N (Lumipulse Sars-Cov2 Ag) per l’attività diagnostica Sars-
Cov2 da destinare alla UOC Patologia Clinica per un importo complessivo di  € 90.972,00
oltre IVA al 5%;

- in  esecuzione  del  citato  atto  deliberativo,  si  è  proceduto  all’inserimento  del  contratto
informatico n. 4600141698, come risulta dalla consultazione della piattaforma SAP;

- con nota Prot. n. 5456 del 21/02/2024 (Allegato n. 1), il  Direttore della UOC Patologia
Clinica,  Dott.  Arnolfo  Petruzziello,  nel  precisare  che  è  in  corso  l’”espletamento  della
procedura di gara indetta con delibera n.  478 del 18/05/2023 ed in cui tale prodotto è
contemplato nel  lotto n.3” ha chiesto di allineare il  suindicato contratto  “al 30/04/2023
come previsto per tutte le forniture incluse nella delibera 478/23”;

- detta  richiesta  è  stata  validata  dal  Sostituto  del  Direttore  del  Dipartimento  dei  Servizi
Sanitari,  già  Direttore della  UOC Patologia Clinica,  e dalla  Sostituta  del  Direttore della
Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia;

DATO ATTO CHE
-  con Deliberazione del D.G. n. 1000/2023 (agli atti) è stata disposta la prosecuzione dei

“contratti in essere (recte: contratti informatici – Cfr. elenco riepilogativo, allegato n. 7)
con le Ditte aggiudicatarie  delle  forniture in corso,  sino all’aggiudicazione della  nuova
gara e, comunque, non oltre il 30/04/2024”;

- allo stato la Commissione Giudicatrice, nominata con Deliberazione n. 962 del 19/10/2023,
ha completato l’attribuzione dei punteggi qualitativi per ciascuna delle Ditte partecipanti;

RILEVATO CHE tramite la consultazione della piattaforma SAP è emerso che il contratto in capo
alla Ditta Fujirebio Italia Srl (CIG n. 967209621E) presenta residua disponibilità economica; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO  pertanto  di  procedere  all’ampliamento  della  durata  del  contratto  informatico  n.
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4600141698 in capo alla  Ditta  Fujirebio  Italia  Srl  (CIG n.  967209621E)  fino  al  30/04//2024 e,
comunque, sino alla concorrenza del relativo importo residuo;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I  –  DI  PROCEDERE,  attesa  la  motivazione  innanzi  espressa,  qui  riportata  e  trascritta,
all’ampliamento della durata del contratto informatico n. 4600141698 in capo alla Ditta Fujirebio
Italia Srl (CIG n. 967209621E) fino al 30/04//2024 e, comunque, sino alla concorrenza del relativo
importo residuo;
II -   DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla precitata Ditta; 
III  -  DI TRASMETTERE copia  dello  stesso al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ed alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Patologia Clinica, oltreché al Dipartimento dei Servizi Sanitari,
per quanto di rispettiva competenza;
IV – DI RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’improcrastinabile necessità di
assicurare la continuità dell’attività diagnostica da parte della Struttura sanitaria interessata.

             L’Estensore
Dott.ssa Maria Fatima Corvino
                                                                                                     IL DIRETTORE 

             UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore  Amministrativo  in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole  
       

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara Favorevole

DELIBERA
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I  –  PROCEDERE,  attesa  la  motivazione  innanzi  espressa,  qui  riportata  e  trascritta,
all’ampliamento della durata del contratto informatico n. 4600141698 in capo alla Ditta Fujirebio
Italia Srl (CIG n. 967209621E) fino al 30/04//2024 e, comunque, sino alla concorrenza del relativo
importo residuo;
II -   NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla precitata Ditta; 
III  -  TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ed  alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Patologia Clinica, oltreché al Dipartimento dei Servizi Sanitari,
per quanto di rispettiva competenza;
IV  –  RENDERE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’improcrastinabile  necessità  di
assicurare la continuità dell’attività diagnostica da parte della Struttura sanitaria interessata.

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                       Gaetano Gubitosa 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.




		2024-04-24T13:37:08+0200
	EDUARDO CHIANESE




